
UCHWAŁA  Nr XXX/231/09

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 27 marca 2009 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku za 2008 r.

Na podstawie art.  21 ust.  3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 roku Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) w związku z § 69 ust. 1 załącznika do uchwały 

Nr XIV/87/03  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  28 listopada  2003 r.  w sprawie  uchwalenia 

Statutu  Gminy Wyrzysk  (Dz.  Urz.  Woj.  Wiel.  Nr  198,  poz.  3813),  Rada Miejska uchwala,  co 

następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności  Komisji  Rozwoju Gospodarczego za 

2008 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXX/231/09 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 marca 2009 r. w sprawie 

przyjęcia  sprawozdania z  działalności  Komisji  Rozwoju Gospodarczego  Rady Miejskiej  w 

Wyrzysku za 2008 r.

Zgodnie  z  §  69 ust.  1  Statutu  Gminy Wyrzysk  Przewodniczący  Komisji  stałych  co 

najmniej  raz do roku przedstawiają na sesji Rady sprawozdania z działalności  Komisji  przyjęte 

uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.



Załącznik
do Uchwały Nr XXX/231/09
Rady Miejskiej w Wyrzysku
z dnia 27 marca 2009 r.

SPRAWOZDANIE

z działalności Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2008 r.

Komisja  Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej  w Wyrzysku  działa  na podstawie 

i  zgodnie  ze  Statutem  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa  Wielkopolskiego 

Nr 198, poz. 3813 z dnia 28 listopada 2003 r.).

Komisja Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w 2008 r. samodzielnie lub wspólnie z innymi 

stałymi  Komisjami odbyła 16 posiedzeń zwoływanych każdorazowo przed terminem sesji Rady 

Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których  uchwalanie  było 

przedmiotem prac Rady Miejskiej. Komisja realizowała również założenia przyjęte w planie pracy 

Komisji na I i II półrocze 2008 r.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

W  dniu  9  stycznia  2008  r.  odbyło  się  posiedzenie  Komisji  wspólnie  z  Komisją 

Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  i  Komisją  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku, które poświęcone zostało m. in. zaopiniowaniu projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 

2008 r.,  który po uwzględnieniu propozycji  zmian został  przyjęty jednogłośnie  przez członków 

Komisji.

W  tym  dniu  również  Komisja  pozytywnie  zaopiniowała  projekty  uchwał  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku w sprawach:

1. Uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

na 2008 r.

2. Uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na 2008 r. 

3. Uchwalenia planu pracy Rady Miejskiej w Wyrzysku na 2008 r.

4. Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

2007 r.

Kolejne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 20 lutego 2008 r. wspólnie z Komisją 

Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  i  Komisją  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej 

w  Wyrzysku.  W  części  dotyczącej  spraw  bieżących  opiniowane  były  projekty  uchwał  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r. 



2. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego,

3. Ustalenia  stawki  dotacji  przedmiotowej  dla  zakładu  budżetowego  –  Samorządowej 

Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku na 2008 rok,

4. Zatwierdzenia taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,

5. Ustalenia  podstawowych  wskaźników  dot.  wynagradzania  pracowników  zatrudnionych 

w Samorządowej Administracji Mieszkaniowej w Wyrzysku.

6. Ustalenia  podstawowych  wskaźników  dotyczących  wynagradzania  pracowników 

zatrudnionych w Miejsko – Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

7. Ustalenia  podstawowych  wskaźników  dotyczących  wynagradzania  pracowników  nie 

będących nauczycielami zatrudnionymi w jednostkach oświatowych, dla których organem 

prowadzącym jest Gmina Wyrzysk.

8. Zasad korzystania ze stołówek szkolnych zorganizowanych w szkołach prowadzonych przez 

Miasto i Gminę Wyrzysk.

9. Określenia  zasad  nabywania,  zbywania,  obciążania  nieruchomości  gruntowych  oraz  ich 

wydzierżawiania lub wynajmowania.

10. O zmianie uchwały Nr XVIII/125/04 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 kwietnia 2004 

r. w sprawie: procedury opracowania Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Wyrzysk 

na lata 2004-2009.

11. Regulaminu Straży Miejskiej w Wyrzysku.

12. Zarządzenia wyborów do organu wykonawczego samorządu wiejskiego w sołectwie Dąbki 

gmina Wyrzysk.

13. O zmianie uchwały Nr XVII/111/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 stycznia 2008 r. 

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na 2008 r.

14. O zmianie  uchwały Nr I/3/06  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  27 listopada  2006 r. 

w sprawie powołania stałych Komisji Rady Miejskiej w Wyrzysku.

1. Przyjęcia  sprawozdań z  działalności  Komisji  Rozwoju Gospodarczego,  Komisji  Budżetu 

i Finansów i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej w Wyrzysku 

za 2007 r.

Ponadto w tym dniu Komisja zapoznała się z informacją w zakresie planowanych do pozyskania 

funduszy unijnych w 2008 r. na realizację inwestycji gminnych. Informacja została przygotowana i 

ujęta w porządku obrad na miesiąc luty zgodnie z przyjętym planem pracy Komisji  Budżetu  i 

Finansów na I półrocze 2008 r.

W  dniu  22  lutego  2008  r.  odbyło  się  następne  posiedzenie  Komisji  Rozwoju 



Gospodarczego,  którego  zakres  tematyczny  objęty  porządkiem  obrad  dotyczył  następujących 

spraw:

Informacji  w  zakresie  postępu  prac  dotyczących  aktualizacji  Strategii  Rozwoju  Społeczno  – 

Gospodarczego  Gminy  Wyrzysk  na  lata  2008-2015.  Prace  nad  zmianami  Strategii  rozpoczęte 

zostały w m-cu sierpniu 2007 r.  Przeprowadzony został „wywiad” wśród pracowników Urzędu, 

który pozwolił  firmie przeprowadzić analizę obecnego stanu społeczno – gospodarczego gminy. 

Następnie  wśród  radnych,  sołtysów,  kierowników  Urzędu,  dyrektorów  jednostek  gminnych, 

różnych grup społecznych oraz mieszkańców gminy została przeprowadzona pisemna ankieta dot.: 

oceny warunków życia i prowadzenia działalności gospodarczej w gminie atutów (mocnych stron), 

problemów  (słabych  stron),  czynników  rozwojowych   i  hamujących  rozwój  gminy  oraz 

charakterystyki problemów związanych z dziedziną życia ankietowanych. Rozesłano 95 zaproszeń 

do złożenia ankiety, z czego wypełniono jedynie 30. Ankietowani najwyżej ocenili istniejącą sieć 

gastronomiczną  w Wyrzysku  ,  dobrze postrzegany był  również poziom kształcenia  w szkołach 

podstawowych i gimnazjach, zadawalająco wypadła dostępność do sportu i rekreacji oraz istniejąca 

sieć  placówek  handlowych,  przeciętne  oceny  uzyskała  pomoc  społeczna,  szlaki  turystyczne  i 

istniejąca  sieć  placówek  usługowych.  Z  kolei  mniejszym  zadowoleniem  cieszyła  się  opieka 

zdrowotna  i  warunki  turystyczne,  niższe  oceny  zebrały  w  kolejności  baza  noclegowa, 

bezpieczeństwo  mieszkańców,  dostępność  kultury  i  rozrywki,  warunki  mieszkaniowe,  jakość 

komunikacji lokalnej, stan środowiska naturalnego oraz istniejąca sieć wodociągowa i jakość wody. 

Stan  niezadawalający  był  wyrażany  w lokalnym  rynku  pracy,  polityce  renowacji  zabytków  na 

terenie gminy oraz istniejącej sieci kanalizacyjnej, bardzo źle oceniono istniejącą sieć gazociągową 

oraz  stan  dróg  na  terenie  gminy.  Czynnikami  hamującymi  rozwój  gminy  to  plany 

zagospodarowania  przestrzennego,  tereny  pod  budownictwo  i  działalność  gospodarczą  i 

przemysłową, reklama, brak dróg i ulic, bazy turystycznej, zły stan wody pitnej, problem odpadów 

komunalnych,  brak  inwestycji,  nietrafione  inwestycje  samorządowe,  rozdrobnienie  rolnictwa, 

wysokie zadłużenie Gminy, wpływ młodzieży i emigracja zarobkowa, wysokie bezrobocie, brak 

działalności  kulturalno  –  oświatowe.  Polepszenie  warunków  życia  w  dziedzinach  życia 

respondentów  dotyczyły  głównie  przedsięwzięć  inwestycyjnych.  Wszystkie  uzyskane  dane, 

informacje i ankiety zostały opisane i podsumowane w opracowaniu wstępnym Strategii.

Informacji dotyczącej realizacji Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Wyrzysk.

W przedmiotowym zakresie  Komisja  uzyskała  informację,  że  Plan Rozwoju  Lokalnego  Gminy 

Wyrzysk stanowi integralną część Strategii Rozwoju Społeczno – Gospodarczego Gminy Wyrzysk 

i został uchwalony na tej podstawie. PRL jest uszczegółowieniem Strategii określającym Programy 

Operacyjne,  projekty i  zadania,  których realizacja  związana jest  z realizacją  celów i kierunków 

działania zapisanych w Strategii i PRL. Dla konkretnych zadań nie zostały określone żadne terminy 



realizacji, więc ich wykonanie odzwierciedlone jest w planach budżetowych gminy i Wieloletnich 

Planach Inwestycyjnych

Informacji  dotyczącej  realizacji  Planów  Odnowy  Wsi  2005-2013  miejscowości  Falmierowo, 

Gromadno, Kosztowo i Osiek n. Not.

Plany Odnowy Miejscowości mają na celu wypracowanie wizji rozwoju wsi poprzez określenie 

priorytetów,  celów i  projektów umożliwiających rozwój miejscowości.  Wśród nich dominowały 

projekty  skierowane  na:  rozwój  kultury,  sportu  i  turystyki,  życia  kulturalnego  wsi  z 

wykorzystaniem  świetlicy,  projekty  związane  z  poprawą  infrastruktury  technicznej, 

gospodarowaniem  terenów  wiejskich,  rozwojem  internetu  i  bazy  handlowo  –  usługowej  oraz 

wspieraniem rozwoju agroturystyki.

Mając powyższe na uwadze Komisja wnioskowała, o rozważenie potrzeby powołania zespołów do 

opracowania  Planów  Odnowy  Miejscowości  dla  pozostałych  wsi:  Kościerzyn  Wielki,  Glesno, 

Auguścin w celu określenia priorytetów, celów i propozycji umożliwiających rozwój miejscowości 

(np. inwestycji do WPI). Zespoły te miałyby na celu sporządzenie ze spotkań wykazu potrzeb dla 

w/wym.  wsi.  Ponadto  Komisja  zasugerowała,  że  materiał  stanowiłby  inicjatywę  oddolną  i  był 

dodatkowym dokumentem dla radnych do wykorzystania przy opracowaniu Wieloletniego Planu 

Inwestycyjnego gminy Wyrzysk na lata 2008-2015.

Informacji  w zakresie  aktualizacji  Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Wyrzysk  na lata 

2008-2015.

W przedmiotowym zakresie Komisja uzyskała informację, że przystąpienie do aktualizacji wymaga 

dokonania  w pierwszej  kolejności  zmiany  uchwały  w  sprawie  procedur  opracowania  WPI.  Po 

zatwierdzeniu uchwały opracowany zostanie przez Komisję harmonogram działań w m-cach lutym 

– maju, która niezwłocznie przystąpi do zebrania propozycji inwestycyjnych – nowych do WPI oraz 

uwzględnienia  w  aktualizacji  złożonych  dotychczas  propozycji  zweryfikowanych  o  terminy, 

zakresy i kwoty. Zmieniony WPI na lata 2008-2015 zgodnie z informacją przedstawiony zostanie 

Radzie Miejskiej do zatwierdzenia w miesiącu maju 2008.

Następne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  dniu  18  marca  2008  r.  wspólnie  z  Komisją 

Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  i  Komisją  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku i poświęcone zostało zaopiniowaniu projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku 

w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.

2. O zmianie uchwały Nr XVIII/116/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 lutego 2008 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

3. Zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na budowę kanalizacji sanitarnej – ulice: Bydgoska, Rzeczna, Staszica, 



Kościuszki, Grunwaldzka i Pocztowa.

4. Poboru podatków w drodze inkasa.

5. O zmianie uchwały Nr XXXIV/253/05 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 26 sierpnia 2005 

r.  w  sprawie  ustalenia  wysokości  diet  dla  sołtysów  i  przewodniczących  organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych oraz członków rad sołeckich i członków organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych w Gminie Wyrzysk.

6. Nieodpłatnego  przejęcia  od  Powiatu  Pilskiego  kolektora  sanitarnego  tłocznego 

z przepompownią, położonego na odcinku Falmierowo – Dobrzyniewo.

7. O zmianie uchwały Nr XLVII/354/06 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 16 października 

2006  r.  w  sprawie  trybu  udzielania  i  rozliczania  dotacji  dla  przedszkoli  i  szkół 

prowadzonych na terenie Gminy Wyrzysk przez podmioty nie należące do sektora finansów 

publicznych.

8. O zmianie uchwały Nr XV/98/07 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 30 listopada 2007 r. 

w sprawie  regulaminu  określającego  wysokość  oraz  szczegółowe warunki  przyznawania 

dodatków: motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia 

za godziny ponadwymiarowe i godziny doraźnych zastępstw, przyznawania i wypłacania 

dodatku  mieszkaniowego  oraz  przyznawania  nagród  dla  nauczycieli  zatrudnionych  w 

szkołach i przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk.

9. Określenia  zasad  nabywania,  zbywania,  obciążania,  wydzierżawiania  i  wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Wyrzysk.

10. O zmianie uchwały Nr XIX/135/04 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 maja 2004 r. 

w sprawie ustalenia  minimalnych bazowych stawek czynszu  dzierżawnego oraz czynszu 

najmu nieruchomości stanowiących mienie komunalne.

11. Przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Miasta i Gminy Wyrzysk na 

lata 2008-2015”

12. Nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

Ponadto  w tym dniu  Komisja  zapoznała  się  z  informacją  z  wykonania  inwestycji  i  remontów 

gminnych  za  2007  rok  oraz  informacją  Policji  i  Straży  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  zakresu 

bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy Wyrzysk za II półrocze 2007 r. Komisja 

szerszą  uwagę  skupiła  na  tematyce  dotyczącej  zaawansowania  prac  nad  pozyskaniem środków 

pozabudżetowych na inwestycje komunalne przez Gminę Wyrzysk lub jej jednostki organizacyjne 

oraz informacją dot. przygotowania Burmistrza Wyrzyska do pozyskania środków unijnych w 2008 

roku, która wynikała z przyjętego planu pracy Komisji na I półrocze 2008 r. Z przedłożonej przez 

Panią Burmistrz informacji Komisja dowiedziała się, że zadania: „Ochrona wód zlewni rz. Noteć”  - 

Studium Wykonalności i budowa kanalizacji sanitarnej z przepompowniami w Osieku n. Not. etap 



II i dokończenie III, Żelazno – kanalizacja ściekowa, Budowa centrum sportowo – rekreacyjnego 

przy SP w Osieku n. Not. oraz przebudowa i rozbudowa sali widowiskowej w Wyrzysku zostaną 

finansowane w 2008 r. z budżetu gminy jak zaplanowano w budżecie Gminy. Wydatki poniesione 

przez Gminę zostaną zaliczone na poczet poniesionych kosztów własnych beneficjenta. Jeżeli  w 

2008 r. pojawi się możliwość zgłaszania projektów (wniosków) do konkursu na dofinansowanie, 

Urząd będzie aplikował o dodatkowe środki, natomiast rozliczenie i dokonanie refundacji możliwe 

będzie po zakończeniu inwestycji.

W  dniu  14  kwietnia  2008  r.  odbyło  się  kolejne  posiedzenie  Komisji  podczas,  którego 

omówione zostały następujące zagadnienia: 

Perspektywy rozwoju spółki PWiK Sp. z o. o. w Wyrzysku wraz z oceną dotychczasowych działań, 

w tym wizja w siedzibie PWiK oraz wybranych obiektach infrastruktury spółki (np. wysypisko, 

ujęcia wody, oczyszczalnia)

Komisja zwizytowała m. in. obiekty oczyszczalni ścieków w Wyrzysku, teren gminnego wysypiska 

śmieci w Bagdadzie, które z mocy prawa musi ulec likwidacji w 2009 r. Poza tym Komisja w tym 

dniu dokonała wizji lokalnej  w Osieku n. Not. przy ul.  Leśnej, gdzie trwały prace związane  z 

budową odcinka kanalizacji.  Członkowie Komisji zwizytowali również ul. Gołębia w Wyrzysku 

gdzie trwały prace związane z przebudową nawierzchni i budową odwodnienia w w/wym. ulicy. 

Wykonawcą  inwestycji  było  Przedsiębiorstwo  Usług  Miejskich  „PUMAK” z  Szubina.  Ponadto 

Komisja  zwizytowała  siedzibę  PWiK  Sp.  z  o.  o.  w  Wyrzysku.  W  tym  miejscu  Komisja 

wnioskowała o opracowanie przez PWiK Sp. z o. o. w Wyrzysku Wieloletniego Planu Rozwoju i 

Modernizacji Urządzeń Wodociągowych i Urządzeń Kanalizacyjnych oraz rozważenia możliwości 

zmniejszenia od 2009 r. stawki procentowej z 2% do 1% podatku od infrastruktury technicznej i 

przedłożenia tut. Radzie rozwiązania w przedmiotowym zakresie w formie uchwały RM. Ponadto 

Komisja  zwróciła  uwagę  na  konieczność  programowego  opracowania  koncepcji  rozwoju  sieci 

kanalizacyjnej w gminie Wyrzysk pod kątem efektywności i generowania zysków.

Ocena realizacji inwestycji i remontów i przygotowań do ich realizacji zaplanowanych w budżecie 

Gminy na 2008 rok wraz z wizją lokalną wybranych inwestycji.

Podczas wyjazdowego posiedzenia, Komisja dokonała oględzin następujących inwestycji:

          - budowy kanalizacji sanitarnej przy ul. Leśnej w Osieku n. Not.,

          - przebudowy nawierzchni z budową odwodnienia przy ul. Gołębia w Wyrzysku

W  dalszej  części  tego  punktu,  Komisja  przystąpiła  do  omówienia  poszczególnych  zadań 

inwestycyjnych zgodnie z przyjętym załącznikiem nr 5 do budżetu Gminy Wyrzysk na 2008 r. dot. 

Wydatków na wieloletnie programy inwestycyjne w latach 2008-2010 i wydatki inwestycyjne.

Kolejne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  dniu  21  kwietnia  2008  r.  wspólnie  z  Komisją 

Bezpieczeństwa  i  Porządku  Publicznego  i  Komisją  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej 



w  Wyrzysku  i  poświęcone  zostało  m.  in.  zaopiniowaniu  projektów  uchwał  Rady  Miejskiej 

w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmiany uchwały Nr XIX/136/08 Rady Miejskiej  w Wyrzysku  z  dnia  28 marca  2008 r. 

w sprawie poboru podatków w drodze inkasa.

2. Wyrażenia  zgody  na  zawarcie  kolejnych  umów  na  okres  3  lat  z  dotychczasowymi 

najemcami i dzierżawcami nieruchomości.

3. Zabezpieczenia  w  formie  „weksla  in  blanco”  prawidłowego  wydatkowania  środków 

Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej na inwestycję p.n. Budowa boiska wielofunkcyjnego 

w Osieku n. Not. ze środków Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej.

Ponadto w tym dniu Komisja pozytywnie zaopiniowała sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy 

Wyrzysk  za  2007 rok  wraz  ze  sprawozdaniem z  wykonania  planu  finansowego  samorządowej 

instytucji kultury za 2007 r. jak również przyjęła do wiadomości informację o stanie zabezpieczenia 

podstawowej  opieki  medycznej  dla  mieszkańców  Gminy  Wyrzysk,  w  tym  z  zakresu  opieki 

medycznej  dla  młodzieży  szkolnej  i  zapoznała  się  ze  sprawozdaniem  z  działalności  Gminnej 

Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za 2007 rok.

Następne posiedzenie Komisji odbyło się w dniu 19 maja 2008 r. wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rewizyjną. Zakres tematyczny objęty porządkiem 

obrad dotyczył:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r. 

2. O zmianie uchwały Nr XVII/111/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 18 stycznia 2008 r. 

w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki  i  Rozwiązywania  Problemów 

Alkoholowych na rok 2008.

3. Ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Wyrzyska.

4. Wniesienia  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu  Administracyjnego  w  Poznaniu  na 

rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody Wielkopolskiego z dnia 28 kwietnia 2008 r. dotyczące 

uchwały Nr XIX/143/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 marca 2008 r. w sprawie 

nadania statutu Miejsko – Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Wyrzysku.

5. Ustalenia opłaty za świadczenia w przedszkolach, dla których organem prowadzącym jest 

Miasto i Gmina Wyrzysk.

Kolejne posiedzenie Komisji  odbyło się w dniu 11 czerwca 2008 r.  wspólnie z wszystkimi 

Komisjami Rady Miejskiej w Wyrzysku, które w głównej mierze poświęcone zostało następującej 

tematyce:

1. Uchwalenia „Strategii rozwoju społeczno – gospodarczego gminy Wyrzysk na lata 2008-

2015”.

2. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 



2008 r.

3. Przyjęcia  planu  pracy  Komisji  Oświaty,  Zdrowia,  Sportu  i  Spraw  Socjalnych  Rady 

Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2008 r.

Poza  tym  w  tym  dniu  Komisja  dokonała  analizy  materiałów  do  Wieloletniego  Planu 

Inwestycyjnego na lata 2008-2015.

Posiedzenie Komisji w dniu 23 czerwca 2008 r. odbyło się wspólnie z wszystkimi Komisjami 

Rady Miejskiej  w Wyrzysku.  Głównym celem spotkania  było  zaopiniowanie  projektów uchwał 

Rady Miejskiej w Wyrzysku w sprawach:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Udzielenia pomocy finansowej Miastu Piła.

3. O zmianie uchwały Nr XVIII/116/08 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 29 lutego 2008 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

4. Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego „Basen pływacki” 

jednostki budżetowej Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku.

5. Opłaty prolongacyjnej.

6. Zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Gminy 

Wyrzysk na 2008 rok,

7. Podwyższenia  kapitału  zakładowego  Spółki  Przedsiębiorstwo  Wodociągów i  Kanalizacji 

w Wyrzysku Sp. z o. o.

8. Uchwalenia „Wieloletniego Planu Inwestycyjnego gminy Wyrzysk na lata 2008-2015”.

9. Zatwierdzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Wyrzyska.

1. Przyjęcia planów pracy Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego Rady Miejskiej 

w  Wyrzysku  na  II  półrocze  2008  r.,  Komisji  Budżetu  i  Finansów  Rady  Miejskiej 

w  Wyrzysku  na  II  półrocze  2008  r.,  Komisji  Rozwoju  Gospodarczego  Rady  Miejskiej 

w  Wyrzysku  na  II  półrocze  2008  r.,  Komisji  Rolnictwa,  Rozwoju  Wsi  i  Ochrony 

Środowiska Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2008 r.

Ponadto  Komisje  zapoznały  się  z  informacją  dyrektorów  szkół  dotyczącą  realizacji  programu 

profilaktyki w bieżącym roku szkolnym i okresie wakacji w zakresie zapobiegania alkoholizmowi, 

narkomanii i nikotynizmowi. 

Następne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w dniu  20  sierpnia  2008 r.  wspólnie  z  Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Poświęcone zostało zaopiniowaniu następujących projektów uchwał Rady Miejskiej w Wyrzysku:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Pilskiego.

3. Regulaminu  dofinansowania  przydomowych  oczyszczalni  ścieków  na  terenie  Miasta 



i  Gminy  Wyrzysk  ze  środków Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki 

Wodnej.

4. Programu  usuwania  azbestu  i  wyrobów  zawierających  azbest  z  terenu  Miasta  i  Gminy 

Wyrzysk na lata 2008 -2032.

5. Regulaminu  dofinansowania  ze  środków  Gminnego  Funduszu  Ochrony  Środowiska 

i  Gospodarki  Wodnej  zadań  z  zakresu  usuwania  i  unieszkodliwiania  wyrobów 

zawierających azbest pochodzących z obiektów budowlanych położonych na terenie Miasta 

i Gminy Wyrzysk.

6. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  zaciągnięcia  pożyczki  z  Wojewódzkiego  Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu.

1. Określenia  zasad  nabywania,  zbywania,  obciążania,  wydzierżawiania  i  wynajmowania 

nieruchomości stanowiących własność Miasta i Gminy Wyrzysk.

2. Przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 

I półrocze 2008 r.

3. Wyrażenia woli przystąpienia do realizacji projektu współfinansowanego z Europejskiego 

Funduszu Społecznego.

4. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok.

W trakcie tego posiedzenia, Komisja zapoznała się również z informacją Policji i Straży Miejskiej 

w Wyrzysku z zakresu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie gminy Wyrzysk za  I 

półrocze 2008 r., informacją z realizacji planu inwestycji i remontów za I półrocze 2008 r. oraz 

informacją o wynikach egzaminów sprawdzających po szkole podstawowej i wynikach egzaminów 

gimnazjalnych w Gminie Wyrzysk. W/wym. informacje zostały przyjęte przez członków Komisji.

W dniu 21 sierpnia 2008 r. odbyło się kolejne posiedzenie Komisji, które w głównej mierze 

poświęcone zostało tematyce dotyczącej informacji nt. „Stopnia zaawansowania w pozyskiwaniu 

funduszy  pozabudżetowych  przez  Gminę  Wyrzysk  na  realizację  zadań  inwestycyjnych 

i remontowych na dzień 31 lipiec 2008 r.” oraz Informacji Przewodniczącego Stowarzyszenia Gmin 

i  Powiatów  Nadnoteckich  w  Pile  dotyczącej  poziomu  zaawansowania  realizacji  zadania 

inwestycyjnego  pn.:  „Ochrona  wód  zlewni  rzeki  Noteć”  w  aspekcie  studium  wykonalności 

i  budowy  kanalizacji  sanitarnej  w  m.  Osiek  n.Not.  W  posiedzeniu  Komisji  uczestniczyli 

przedstawiciel Stowarzyszenia Gmin i Powiatów Nadnoteckich Pan S. Poszwa oraz Pani H. Grunt – 

dyrektor  Departamentu  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego  w  Poznaniu. 

Przedstawiciel  SGiPN  poinformował,  że  według  nich  na  kanalizację  sanitarną  Osieka  n.  Not. 

potrzebne  jest  16  mln  zł.  Powodem braku  dalszych  działań  w tym zakresie  jest  brak  studium 

wykonalności,  ponieważ  brakuje  wytycznych  do  realizacji  przedsięwzięcia  z  Ministerstwa 



Regionalnego. Bez procedur ocen oddziaływania na środowisko brak jest możliwości pozyskania 

środków  z  zewnątrz.  Z  informacji  przedstawionej  przez  przedstawiciela  SGiPN  wynikało,  że 

bliższych  informacji  odnośnie  wytycznych  będzie  można  uzyskać  w  m-cu  wrześniu  lub 

październiku  2008  r.  z  chwilą  przyjęcia  ustawy,  z  której  jednoznacznie  będzie  wynikało  jak 

konstruować decyzje środowiskowe. 

Poza  tym  Pani  dyrektor  Departamentu  Ochrony  Środowiska  Urzędu  Marszałkowskiego 

zadeklarowała, że w związku z brakiem danych o działaniach prowadzonych w ramach Zakładów 

Zagospodarowania  Odpadów  wystąpi  do  Prezydenta  Piły  o  udzielenie  informacji  dotyczącej 

realizacji Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Pile oraz jakie mają być prowadzone działania 

odnośnie udziału gmin, które mają być objęte obsługą przez ZUO Piła. 

W kwestii dotyczącej informacji nt.: pozyskiwania środków unijnych i innych Komisja stwierdziła, 

że  z  przedstawionej  przez  Panią  Burmistrz  informacji  wynikało,  że  na  siedem zadań  tylko  w 

jednym przypadku Gmina Wyrzysk otrzymała dotację, tj. na remont dachu sali gimnastycznej w 

Kosztowie. Decyzją Ministerstwa Edukacji Narodowej Zarząd przyznał wszystkim beneficjentom 

środki w wysokości  27% wnioskowanej dotacji,  więc dla Gminy Wyrzysk przypadła dotacja w 

kwocie  69.120 zł  z  wnioskowanych  256.000 zł.  Podsumowując  Komisja  stwierdziła,  że  należy 

nadal występować o dotację i nie rezygnować z jakichkolwiek możliwości. Komisja zasugerowała 

ponadto,  aby  zintensyfikować  możliwości  w  pozyskiwaniu  funduszy  pozabudżetowych  i 

występować o dotację na jakiekolwiek zadania, na które można składać wnioski o dofinansowanie.

Kolejne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w  dniu  4  września  2008  r.  wspólnie  z  Komisją 

Infrastruktury,  Rozwoju i  Promocji  Rady Powiatu  w Pile.  Przedmiotowe posiedzenie  dotyczyło 

głównie  inwestycji  powiatowych  na  terenie  Gminy  Wyrzysk  w  2008  r.  i  perspektyw  na  lata 

następne. Zarówno członkowie Komisji jak również pozostali radni Rady Miejskiej uczestniczący 

w posiedzeniu stwierdzili, że odbywanie wspólnych Komisji dwóch samorządów jest właściwym 

działaniem,  ponieważ  zwiększają  one  zasób  informacji  funkcjonowania  tych  samorządów, 

pozwalają  realizować  wspólne  potrzeby  i  oczekiwania.  Cele  do  osiągnięcia  są  podobne, 

kompetencje różne, a  pewne zadania, które zdoła się zrealizować przy wspólnej organizacji będą 

pozytywnie odbierane przez społeczeństwo.

Następne posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w dniu 17 września  2008 r.  wspólnie  z  Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

W części dotyczącej spraw bieżących rozpatrywane były następujące projekty uchwał:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Procedury uchwalania budżetu Gminy Wyrzysk oraz rodzajów i szczegółowości materiałów 

informacyjnych towarzyszących projektowi budżetu.

3. Zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym 



Zasobem Gminy Wyrzysk.

4. Likwidacji  jednostki  budżetowej  –  Samorządowej  Administracji  Placówek Oświatowych 

w Wyrzysku. Komisja wyrażając opinię w przedmiotowej kwestii zaproponowała odłożyć 

rozpatrywanie  projektu  uchwały  do  czasu  zaopiniowania  pod  względem  prawnym 

uzasadnienia  do  projektu  uchwały,  zorganizowania  wspólnego  spotkania  radnych  Rady 

Miejskiej  w Wyrzysku z dyrektorami  szkół podstawowych,  gimnazjów, przedszkoli  oraz 

przewodniczącymi związków zawodowych oraz przygotowania bilansu finansowego zysku 

i strat.

5. Zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Miasta i Gminy Wyrzysk do Stowarzyszenia 

Lokalna Grupa Działania „Krajna nad Notecią”.

6. Wytypowania  kandydata  Miasta  i  Gminy  Wyrzysk  na  członka  Powiatowej  Rady 

Zatrudnienia w Pile.

7. Zaciągnięcia zobowiązania o wartości przekraczającej granicę ustaloną w budżecie Gminy 

Wyrzysk na 2008 r.

8. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej.

Ponadto  Komisja  jednogłośnie  przyjęła  informację  o  przebiegu  wykonania  budżetu  Gminy 

Wyrzysk za pierwsze półrocze 2008 r. oraz informację o przebiegu wykonania planu finansowego 

samorządowej instytucji kultury za pierwsze półrocze 2008 r.

W tym dniu również Komisja zapoznała się z informacją dotyczącą stopnia przygotowania szkół, 

przedszkoli,  obiektów sportowych i  stołówek szkolnych (budowa, remonty)  w Gminie Wyrzysk 

w ramach posiadanych środków na ten cel oraz realizacją zadań inwestycyjnych i remontowych na 

terenie Gminy Wyrzysk za I półrocze 2008 r. w aspekcie przyjętych zapisów budżetowych wraz  z 

wizją lokalną wybranych zadań remontowo - inwestycyjnych  - informacją  wynikającą                  z 

przyjętego planu pracy Komisji na II półrocze 2008 r.

Posiedzenie Komisji w dniu 20 października 2008 r. odbyło się wspólnie z Komisją Oświaty, 

Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyrzysku. Zakres 

tematyczny objęty porządkiem obrad dotyczył:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 rok.

2. Określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości

3. Obniżenia ceny skupu żyta dla wymiaru podatku rolnego w 2009 r.

4. Opłaty targowej.

5. Wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru.

6. Ustalenia wysokości stawek podatku od środków transportowych.

7. Likwidacji  jednostki  budżetowej  – Samorządowej  Administracji  Placówek Oświatowych 



w Wyrzysku.

8. Ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla gospodarstwa pomocniczego „Basen pływacki” 

jednostki budżetowej Samorządowej Administracji Placówek Oświatowych w Wyrzysku.

9. Regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania dodatków: 

motywacyjnego, funkcyjnego, za wysługę lat, za warunki pracy, wynagrodzenia za godziny 

ponadwymiarowe  i  godziny  doraźnych  zastępstw,  przyznawania  i  wypłacania  dodatku 

mieszkaniowego  oraz  przyznawania  nagród dla  nauczycieli  zatrudnionych  w szkołach  i 

przedszkolach prowadzonych przez Miasto i Gminę Wyrzysk.

10. Określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji podmiotom niezaliczonym do sektora 

finansów  publicznych  i  niedziałającym  w  celu  osiągnięcia  zysku  na  cele  publiczne 

związane  z realizacją  zadań gminy,  sposobu ich rozliczania  oraz kontroli  wykonywania 

zleconego zadania.

11. Szczegółowych  zasad  i  trybu  umarzania,  odraczania  lub  rozkładania  na  raty  spłaty 

należności  pieniężnych,  do  których  nie  stosuje  się  przepisów  ustawy  –  Ordynacja 

podatkowa oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych.

Przedmiotem obrad w tym dniu była również informacja z realizacji zadań zleconych przez Gminę 

Wyrzysk organizacjom pożytku publicznego i stowarzyszeniom za I półrocze 2008 r. - wynikająca 

z przyjętego planu pracy Komisji na II półrocze 2008 r.

Kolejne  posiedzenie  Komisji  odbyło  się  w dniu  24  listopada  2008  r.  wspólnie  z  Komisją 

Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych i Komisją Rewizyjną Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

Przedmiotem obrad w tym dniu było głównie zaopiniowanie następujących projektów uchwał:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Uchwalenia  Programu współpracy samorządu Miasta  i  Gminy Wyrzysk  z  organizacjami 

pozarządowymi,  kościelnymi  osobami  prywatnymi  i  jednostkami  organizacyjnymi  oraz 

stowarzyszeniami  jednostek  samorządu  terytorialnego  działającymi  na  obszarze  Miasta 

i Gminy Wyrzysk w sferze zadań publicznych na rok 2009.

3. Ustalenia wysokości górnej granicy opłaty za przyjęcie 1Mg komunalnych odpadów stałych 

na  składowisko  odpadów  innych  niż  niebezpieczne  i  obojętne  w  miejscowości  Bagdad 

Gmina Wyrzysk.

4. Wieloletniego  planu  rozwoju  i  modernizacji  urządzeń  wodociągowych  i  urządzeń 

kanalizacyjnych  będących  w  posiadaniu  Przedsiębiorstwa  Wodociągów  i  Kanalizacji 

w Wyrzysku Sp. z o. o. w latach 2008-2010.

5. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej.

6. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  wprowadzenia  opłaty  od  posiadania  psów,  ustalenia 



wysokości i sposobu jej poboru.

7. Zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na I półrocze 

2009 r.

8. Przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta 

Wyrzyska w rejonie Placu Wojska Polskiego i ulicy Staszica.

9. Przystąpienia  do sporządzenia  miejscowego planu zagospodarowania  przestrzennego wsi 

Osiek n. Not. w rejonie stadionu sportowego przy ul. Sportowej.

W  tym  dniu  również  Komisja  zapoznała  się  z  informacją  z  działalności  Rady  Sportu  Miasta 

i Gminy Wyrzysk. Ponadto przedmiotem obrad Komisji w tym dniu było pismo Okręgowej Izby 

Pielęgniarek  i  Położnych  w  Pile  z  załączonym  Stanowiskiem  Prezydium  Okręgowej  Rady 

Pielęgniarek i Położnych z dnia 24 października 2008 r. w sprawie odrzucenia projektu zarządzenia 

Prezesa  Narodowego  Funduszu Zdrowia  dotyczącego  podstawowej  opieki  zdrowotnej.  Komisja 

podzieliła  pogląd  Prezydium  Okręgowej  Rady  Pielęgniarek  i  Położnych  w  Pile,  iż  projekt 

Zarządzenia  Prezesa  NFZ  w  sprawie  określenia  warunków  zawierania  i  realizacji  umów  o 

udzielenie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju podstawowa opieka zdrowotna należy odrzucić 

w całości, ponieważ przedmiotowe zarządzenie nie uwzględnia postulatów środowiska pielęgniarek 

i położnych, które wielokrotnie były przekazywane NFZ oraz przedstawiane w toku wcześniejszych 

rozmów.  Mając  na  uwadze  dostępność  mieszkańców  naszej  gminy  do  świadczeń  zdrowotnych 

realizowanych  przez  pielęgniarki  i  położne  Komisja  poparła  Stanowisko Prezydium Okręgowej 

Rady Pielęgniarek i Położnych w Pile i zaproponowała wyrazić Stanowisko w postaci oświadczenia 

Rady Miejskiej w Wyrzysku na najbliższej sesji RM w dniu 28 listopada 2008 r.

Ostatnie posiedzenie Komisji  w roku sprawozdawczym 2008 odbyło się w dniu 22 grudnia 

2008 r.  wspólnie z Komisją Oświaty,  Zdrowia,  Sportu i Spraw Socjalnych,  Komisją Rewizyjną 

i Komisją Budżetu i Finansów Rady Miejskiej w Wyrzysku i poświęcone było poniższej tematyce:

1. Zmian w budżecie Gminy Wyrzysk na 2008 r.

2. Ustalenia  wykazu  wydatków  budżetu  Gminy  Wyrzysk  2008  roku,  które  nie  wygasają 

z upływem roku budżetowego.

3. Wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości sprzedawanej w drodze 

bezprzetargowej.

4. Wezwania  złożonego  przez  Prokuratora  Rejonowego  w Chodzieży,  do  zmiany  uchwały 

Nr  XV/92/07  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  30  listopada  2007  r.  w  sprawie 

wprowadzenia opłaty od posiadania psów, ustalenia wysokości i sposobu jej poboru.

5. Przyjęcia planów pracy Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku na I 

półrocze 2009 r., Komisji Oświaty, Zdrowia, Sportu i Spraw Socjalnych Rady Miejskiej w 

Wyrzysku  na  I  półrocze  2009 r.  oraz  Komisji  Budżetu  i  Finansów Rady  Miejskiej   w 



Wyrzysku na I półrocze 2009 r.

6. Zmieniająca  uchwałę  w  sprawie  uchwalenia  Gminnego  Programu  Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2008 rok. 

W tym dniu również Komisja zajęła się analizą przekazanego projektu budżetu Gminy Wyrzysk na 

2009 r.  w formie  skrótowej.  Natomiast  szczegółową analizą  budżetu  Gminy Wyrzysk  Komisja 

uznała, iż zajmie się w miesiącu styczniu 2009 r.

W okresie sprawozdawczym Komisja Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Wyrzysku 

odbywała  samodzielne  posiedzenia  lub  wspólnie  z  innymi  stałymi  Komisjami  Rady. 

W  posiedzeniach  Komisji  uczestniczyli  jej  członkowie,  osoby  przygotowujące  merytorycznie 

materiały  ujęte  w tematyce  posiedzeń  oraz  zaproszeni  goście.  W 2008  r.  Komisja  zgłosiła  do 

rozpatrzenia 14 wniosków. Oprócz wniosków Komisja w formie opinii wyraziła swoje stanowiska 

w  sprawie  omawianych  materiałów  sesyjnych.  Frekwencja  udziału  członków  Komisji  w  jej 

posiedzeniach wynosiła 100% ogólnego składu osobowego Komisji.


